pulos , ac fortissimos gratise defensores , Joannem

Maxentium (
2

) sociosque ab Eutychianismi labe pur-

gatos, orbi christiano puros et integros reddidisti.

Quid verô est postremâ Apologiâ tuâ, quam tuo

munere accepi
;
quid , inquam est , eminentissime

Cardinalis , et elegantiâ jucundius , et eruditione

(') Agitur de constitution e édita occasione libri cui titulus : Pro-

blême ecclésiastique. Vid. Hist. de Bossuet, liv. xn, n. xm, tom. iv.

(Edit. Vers.)

(
a
) De Maxentio , Scythiae Monacho, vide Def. Declar. Cleri

Callic. lib. îx, cap. xvi et seq. suprà tom. xxxni, p. 45 et seq.

{Edit. Vers.)
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praestantius , et omni litterarum génère ornatius?

Quidquid ex antiquâ historiâ tangis, mirum in mo-
dum illustras. Patribus inserendus , Patrum locos

excutis reconditissiraos : omnia circumspicis, rete-

gis, ornas, lectoremque tuî cupientissimum facis.

Tuere, doctissime Cardinalis, Episcopos. Gallicanos

pro verâ Augustini theologiâ, pro morali disciplina,

pro antiquitatis honore tuis jam auspiciis acriter

certaturos : meque tuâ benevolentiâ honestatum

velis, Eminentiae tuas addictissimum et obsequen-

tissimum.

3 sept. 1 696.

EPISTOLA GC.

ABBATI GRAVINiE (0.

Eloquentiam ejus caeterasque dotes mirificè commeridal, Apocaly-

pticam in italicum sermonem transferendi propositum fîrmat et

acuit, et pro benevolentiâ grates amplissimas refundit.

Accepi, rai illustrissime, litteras tuas huraanitatis

officiique plenas; tantae verô venustatis, ut statim

persentiscerem Tullianae eloquentiae gustum. lta-

que arripui libellum, quo me munere cumulatum

voluisti : niliil aut sermone elegantius, aut senten-

tiarum gravitate majus ac sapientius visum est , seu

Juris scrutaris origines, seu luctui modunLponis (
2
),

(») Joannus Vincentius Gravina , Romac fato functus 6 januarii

i")i8, annos natus 54- Inter hujas aevi scriptores claruit ;
muliaquo

opéra edidit, quorum praecipua sunt : Origines Juris civilis : De

Romano Imperio liber singularis,

{*) Alludit ad epistolam Gravinœ de modo luclui ponendo..
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seu latinœ linguae fontes reseras, et Grsecorum opi-

bus nos ditas. Caetera omnia
,
paris licet eloquentiae,

commemorare non vacat. JNec desunt vernaculi ser-

monis gratiae, quibus si Apocalyptica nostra vel

pondus accesserit, tuas inter manus, quidquid con-

tigerint continua explendescet. Rem sanè non indi-

gnam ingenio tuo et eloquentiâ, ut Romam christia-

nam, et Ecclesiae caput ab impiorum caluniniis

vindicandum putes ex ipsâ historiée fide, et certis

verbi divini testimoniis. Quâ de re tibi gratias re-

fero, quantas possura maxinias : nec minores quôd

Abbatem Bossuetum tantâbenevolentiâprosequare.

Phelipucium vero nostrum , tut assiduum laudato-

rem, etiam atque etiam tibi commendatum volo.

Me verô, mi illustrissime, scito perpetuum
,
quâ-

cumque ratione licuerit, studiorum tuorum fauto-

rem futurum, atque omnia praestiturum quae ab

amicissimo atque addictissimo , tuarumque laudum
studiosissimo expectare possis. Vale.

In Germiniaco nostro, xiv kal. decemb. 169G.
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EPISTOLA CCI.

ILLCSTRISSIMORUM ET REVER EKDI S S I MO R U M

ECCLESIiE PRINCIPUM,

Caroli-Mauritii Le Tellier, Archiepiscopi-Ducis Rhe-
niensis ;

Ludovici-Antonii deNoailles, Archiepiscopi Parisiensisj

Jacobi-Benigni Bosstjet, Episcopi Meldensis;

Guidonis de Sève, Episcopi Atrebatensis;

Et Henrici Feydeau de Brou, Episcopi Ambianensis
j

AD SANCTISSIMUM

D. D. ONOCENTIUM PAPAM XII;

Contra librum , cui titulus est : Nodus Prœdestinalionis dissolutus

,

auctore Coelestiso S. Jî. E. Presbylero Cardinale Sfondiuto,

typis mandatum Romae, anno i6g6 C
1
).

Beatissime Pater,

Episcoporum est sine personarum acceptione de-

tegere errores, qui quo altiore loco se attoîlunt, eo

graviore ictu conterendi. Itaque ad Apostolatum

vestrum déferre cogimur propositiones istas : pri-

mam : « Quantum ex parte Dei est , oinnes dilecti :

j) omnes ad vitam œternam, aut aliquid quod vitâ

» seternâ melius sit , ut de infantibus baptismo non

» tinctis postea dicemus, destinati ». Hœc scripta

reperiinus in libro, cui titulus : Nodus Prœdestina-

(
l
) De Sfdivdrato vide Prsefationem Defens. Dcclar. Cleri Calli-

cani , suprà tom. xxxi, pag. 10. (Edit. Vers.)
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tionis dîssolutus (0. Neque enim metuimus, Beatis-

sime Pater, ne, quia eminentissimum Cœlestinum

Sfondratum, tôt egregiis dotibus comniendatum

,

ut serviret Ecclesiae , ad tantam dignitatem pro-

vexistis , idcirco ilhus quoque ignoscatis erratis quse

ad Ecclesia? fidem labefactandam pertinerent : imô

veiô scimus vestram Sanctitateni, ut veritati et Ec-

clesiae serviat, nullius nomini parciturara, ac magis

peccaturos nos, si necessaria taceamus.

Sanè favearaus licet optimi viri mémorise ingenio

et elegantiee, tamen obstupuimus ad inauditas voces.

Sed eum auctor ad alios nos remiltat locos, ubi de